
 
       MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALBANO – LOC. CECCHINA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Piazza XXV Aprile snc – 00041 Albano Laziale(RM) Tel-Fax 069340133 
42° Distretto – Cod. Fis. 90049380588 – Cod. Mec. RMIC8AY002 

www.icalbanocecchina.eu  e-mail: rmic8ay002@istruzione.it  – PEC: 
rmic8ay002@pec.istruzione.it 

Codice univoco per fatturazione elettronica UFKMHQ  
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.;2021 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e 

d’investimento europei; n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FERS); 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON FESR “Ambienti per l’Apprendimento” (PON-FESR-2014IT05M2OP001), di titolarità 

del MIUR, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione n. C(2014) n. 9952 

del 17 dicembre 2014; 

VISTE            Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

                       Europei 2014/2020”;  

VISTO           il VADEMECUM per l’ammissibilità della spesa al PON-FERS 2014/2020; 

VISTA             la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6/2021 del 16/12/, con la quale è stato approvato il PTOF 

                        per l’anno scolastico 2021-2022; 

VISTO            il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia. 

VISTA            la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di approvazione dell’intervento  

                        valere sull’obiettivo/azione 13.1.2 del PON FESR “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” ed il relativo finanziamento; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALBANO LOC.CECCHINA - C.F. 90049380588 C.M. RMIC8AY002 - AA9A137 - Ufficio per la transizione al digitale

Prot. 0000435/U del 24/01/2022 12:21:16Progetti PON

http://www.icalbanocecchina.eu/
mailto:rmic8ay002@istruzione.it
mailto:rmic8ay002@pec.istruzione.it


VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 26.01.2021, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2021 con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi (RDO MEPA) 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura comparativa, RDO MEPA, per “l’acquisto di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

A seguito di indagini di mercato saranno consultati almeno 5 operatori economici risultati idonei alla 

realizzazione del servizio. 

Art. 3 

L’importo di spesa, per la realizzazione del servizio di cui all’art. 1 è di € 32.604,36 

(trentaduamilaseicentoquattro/36) (IVA ESCLUSA). 

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10. 

 

Art. 4 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso. 

 

Art. 6 

Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Prof. Pietro Volpones, Dirigente Scolastico. 

 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          (Prof. Pietro Volpones) 


		2022-01-24T12:48:09+0100
	PIETRO VOLPONES




